
 

 

 
PORTARIA Nº. 10.365 DE 25 DE MAIO DE 2016  

 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado do 

Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a necessidade do preenchimento de vagas para 

Cargo Público, no Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Andirá - SAMAE, como 

entidade autárquica; 

CONSIDERANDO o princípio constitucional do concurso público (art. 

37, inc. II, CF); 

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, da publicidade, da 

moralidade, da impessoalidade e da eficiência, conforme artigo 37, caput, da Constituição 

Federal. 

RESOLVE: 

Art. 1º.  Nomear os Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados 

para comporem a Comissão Permanente de Licitação, especialmente formada para conduzir 

o procedimento licitatório para contratação de empresa especializada na realização do 

Concurso Público, para entidade autárquica do Serviço Autônomo Municipal de Água e 

Esgoto de Andirá - SAMAE: 

- Presidente: Francieli Munhão Martins – Cargo de Assistente Social; 

- Secretária: Vânia Kono – Cargo de Nutricionista; e 

- Membro: Glayse Aparecida Picolo Coimbra Botega – Cargo de Assistente Social. 

 

Art. 2°.  Esta Comissão Permanente de Licitação, especialmente 

formada, terá vigência até 31 de dezembro de 2016. 

 

Art. 3°.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 

Paraná, em 25 de maio de 2016, 73º da Emancipação Política. 

 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER 
PREFEITO MUNICIPAL  


